令和元年

第１６回福岡県教育委員会会議（定例会）会議録

日 時   令和元年９月５日（木）

開会１４時００分   閉会１４時０３分

場 所   福岡県庁４階 教育委員会会議室

1

【議事等】

１ 報告

  （１）成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備

に関する法律の制定に伴う関係条例の整備に関する条例の制定について

【内 容】

１ 出席者

  教育長：城戸秀明

委 員：清家渉、久保田誠二、宮本美代子、前田惠理、木下比奈子

２ 欠席者

  なし

３ 出席職員

  副教育長 吉田法稔、教育監 中島良博、教育振興部長 上田哲子、

総務企画課長 谷本理佐、財務課長 石橋裕次、高校教育課長 田中直喜 外

４ 傍聴者等数

 ２名

５ 議事録

【城戸教育長】

ただ今から第１６回教育委員会会議定例会を開催いたします。

傍聴人に申し上げます。

   受付で配布された「傍聴人の留意事項」を遵守し、会議進行の妨げにならないよう

御協力お願いします。

本日の案件につきましては、お手許に配布している資料のとおりです。

それでは審議に入る前に、非公開発議の有無を確認します。本日の案件の中で、非

公開で審議することが適当なものはないでしょうか。

＜ な し ＞

【城戸教育長】

 ないようですので本日は公開にて審議いたします。

それでは、報告（１）「成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るため

の関係法律の整備に関する法律の制定に伴う関係条例の整備に関する条例の制定につ

2

いて」を石橋財務課長、お願いします。

○報告（１） 成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法

律の整備に関する法律の制定に伴う関係条例の整備に関する条例の制定

について

【石橋財務課長】

 ９月１２日開会の９月定例県議会に提案されます、成年被後見人等の権利の制限に

係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備に関する法律の制定に伴う関係条例

の整備に関する条例について御報告を行うとともに、御承認をお願いするものでござ

います。

＜石橋財務課長が資料に沿って説明＞

  【石橋財務課長】

   説明は以上でございます。御承認のほどよろしくお願いいたします。

  【城戸教育長】

御意見や御質問等はありませんか。

＜ な し ＞

【城戸教育長】

特にないようですので、本報告を承認します。

本日は報告 1件ですので、これで会議を終了いたします。

（１４：０３）